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                                       Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova  
                                Komuna e Podujevës /Opština Podujevo/Municipality of Podujeva 

 

NJOFTIM PËR KONTRATË 
                                                              FURNIZIME    
                                                                                                                   

Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 të Prokurimit Publik në Kosovë  

 

Data e përgatitjes së njoftimit:  22/02/2016 
 
 

Nr i Prokurimit 615 16 017 136 

 

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 

Shqip   Serbisht  Anglisht  

 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 

 

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: K Podujevë 

Adresa Postare: rr.”Zahir Pajaziti” nr 1 

Qyteti: Podujevë Kodi postar: 11000 Vendi: Republika e Kosovës 

Personi kontaktues: Ibrahim Hoxha Telefoni: 038/200 41 021 

Email: prokurimi-podujeva@hotmail.com  Faksi: NA 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese      
 

NENI II: LËNDA E KONTRATËS 

 

II.1) PËRSHKRIMI 

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: Furnizim me material 

medicinal për nevojat e QKMF-së  

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
 

   Punë         Furnizime     Shërbime 

 Ekzekutim 

 Plani dhe ekzekutimi 

 Realizimi, në çfarëdo 

mënyre, të punës, përgjegjës 

me kërkesa 

 Blerja 

 Qira financiare (lizing) 

 Qira 

 Blerje me këste 

 Një kombinim i këtyre 

 

Vendi apo vendndodhja 

kryesore e  punëve:  

 

Vendi kryesor i dorëzimit 

 

Podujevë - QKMF 

Vendi kryesor i realizimit 

 

_______________________

_______________________ 

Po  Jo  

mailto:prokurimi-podujeva@hotmail.com
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II.1.3) Njoftimi përfshinë 

 

Një kontratë publike 

 

Krijimin e kontratës publike kornizë 
 

Po   Jo  

Po  Jo  

 

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës: Furnizim me material medicinal për 

nevojat e QKMF-së  

 

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 

33.00.00.00-0 

 

II.1.7) Variantet pranohen 
 Po  Jo  

II.1.8) Ndarja në Pjesë 
 
    

  Jo  

II.1.11) Vlera e parashikuar e kontratës: 9,600.00 € 

 

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 

1 Manoveta Hematologjike EDTA K3 Copë 1400 

2 Manoveta Sedirej me Pipeta Copë 1200 

3 Mithik Diluent 20 liter  Copë 1 

4 Mythik lise 1 liter Lietr 1 

5 Mythik Cliner 1 liter  Copë 2 

6 Manoveta me kapilar EDTA 3  Copë 500 

7 Glykosa  Liter  1.5 

8 Urea (Humana) Liter  
1R1+ 

1R2 

9 Kreatinina Liter 1 

10 Holesterol Liter 0.8 

11 Trigliceridi Liter 0.8 

12 ALT Liter 0.5 

13 AST Liter 0.5 

14 Bilurubina Liter 9.5 

15 Bilurubina Total Liter 0.5 

16 Tipsa Vazhdues 100-1000 ml Copë 10.000 

17 Tipsa Vazhdues 10-100 ml Copë 15.000 

18 Eproveta  Konike 12 ml Copë 2800 

19 Eproveta Cilindrike  Copë 12.000 

20 Kiveta për lexim të aparatit biometrik Copë  15.000 

21 Test traka për urometer (urometer 720) Copë 1500 

22 Acid Salacilik 20% Liter 1 

23 Xhama Mikroskopik për lexim Copë  500 

24 Xhama Mikroskopik mbulues  Copë 1800 

25 Gota të urinës 60 ml Copë 1600 

26 Gjaku kontroll Set 1 
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27 Dorza josterile Copë 5000 

28 Maska Copë 1000 

 Material për Rentgen   

29 Filma Ro 18x24  Copë 500 

30 Filma Ro 24x30 Copë 600 

31 Filma Ro 20x40 Copë 600 

32 Filma Ro 30x40 Copë 600 

33 Filma Ro 35x35 Copë 700 

34 Filma Ro 35x43 Copë  600 

35 Shpatulla druri Copë  15.000 

36 Alkool  96%   1l Liter  100 

37 Gel  për Ultra tingull  1 kg Kg 20 

38 Trala për glikemi (element) Copë 1000 

39 Gjilpëra 23 G  Copë 5000 

40 
Traka për EKG (Cardio-M plus 1.14.30 
Medical ekonet Copë 20 

 

 

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM 

Fillimi        Menjëher pas nënshkrimit të kontratës 

Përfundimi  5 ditë kalendarike pas nënshkrimit të kontratës 

 

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 

 

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 

III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit 

 
 

Po  Jo  

III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i 

kontratës 
 

 

Po  Jo  

 

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE 

III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: 

1. Një deklaratë nën betim se ju i përmbushni kërkesat për përshtatshmëri të Ligjit Nr.04/L-042, neni 65 

2. Vërtetim i nenshkruar nga Administrata Tatimore se ju nuk jeni me vonesë per pagimin e tatimeve  
 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

1. Deklarata nën betim e nënshkruar dhe e vulosur 

2. vërtetimin e nenshkruar nga Administrata Tatimore se ju nuk jeni me vonesë per pagimin e tatimeve – 

per fituesin 
 

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: 

1. Certifikata e regjistrimit te biznesit 

2. Certifikata e numrit fiskal 

3. Certifikata e TVSH 
4. Licencë për furnizim me barna 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 

1. kopja e certifikates se biznesit 

2. kopje e certifikatës së numrit fiskal 

3. Kopje e certifikatës së TVSH-së 
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4. Licenca për furnizim me barna e lëshuar nga organi kompetent për licencim (MSHMS) 
 

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

 

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional 

Deshmia e kerkuar dokumentare 

 

 

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar 

   

Po  Jo  

III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 

përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve 
 Po  Jo  

 

NENI IV: PROCEDURA 

 

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS 

 

IV.1.1) Lloji i procedurës 

  E hapur  

 

 

IV.2) KRITERET E DHËNIES 

 

 Çmimi më i ulët 

 

 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 

IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

 

 

Po  Jo  

IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit 
 
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit:  data 26/02/2016 

Dokumentet me pages  

 
Po  Jo  

IV.3.3) Afati i fundit për pranim të tenderëve:  
 

data 29/02/2016     koha 14.00   vendi zyra nr 43 

IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve është shkurtuar: 

 po               jo 

IV.3.5) A është e nevojshme siguria e tenderit: 

 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit  

Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë  

Po  Jo  

IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:  ditët 30  

IV.3.7) Takimi për hapjen e tenderëve: 

  
data 29/02/2016     koha 14.30   vendi zyra nr 43 
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NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 

 

V.1) ANKESAT 

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të 

dispozitave të Pjesës IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë. 

 

V.1.1) ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 

Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit 

Adresa e OSHP:  Rruga, Garibaldi 

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 

Adresa elektronike (nëse aplikohet): 

Personi kontaktues: E-mail: 

Telefoni: Faksi: 

V.2) INFORMACIONET SHTESË 

Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 

pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 

së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe.  
 


